PAGE
2

[image: image1.jpg]

   1810
ДУМА

города–курорта Железноводска Ставропольского края
РЕШЕНИЕ

	05 августа 2011 г.

	№
	70-IV

г. Железноводск

О внесении изменений в решение Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 29 апреля 2011 года № 27-IV «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности города-курорта Железноводска Ставропольского края и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 29 декабря 2009 года № 98-кз «О региональных индустриальных, туристско-рекреационных и технологических парках», Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края, в целях создания условий для формирования благоприятного инвестиционного климата в городе-курорте Железноводске Ставропольского края, а также улучшения экологической обстановки, расширения и модернизации коммунальной инфраструктуры города-курорта Железноводска Ставропольского края, рассмотрев предложение исполняющей обязанности главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, первого заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 21 июля 2011 года №1659/1107, Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 29 апреля 2011 года № 27-IV «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности города-курорта Железноводска Ставропольского края и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» (далее также - решение Думы № 27-IV) следующие изменения:

1.1. в названии решения Думы № 27-IV слова «и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» исключить;

1.2. в пункте 1 решения Думы № 27-IV слова «и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» исключить.

2. Внести в Порядок определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности города-курорта Железноводска Ставропольского края и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, утвержденный решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 29 апреля 2011 года №27-IV (далее – Порядок), следующие изменения:

2.1. в названии Порядка слова «и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» исключить;

2.2. в пункте 1 Порядка слова «и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» исключить;

2.3. в пункте 2 Порядка слова «и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» исключить.

3. Внести в пункт 6 Приложения 1 к Порядку определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденному решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 29 апреля 2011 года №27-IV изменения, изложив его в следующей редакции:

	6.
	Земли под зданиями (строениями) рекреации, земли под туристско-рекреационными парками
	земельные участки под зданиями (строениями) оздоровительного и рекреационного назначения
	7,0

	земельные участки под туристско-рекреационными парками
	3,0

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края по градостроительству, коммунальному хозяйству, экологии, землепользованию, муниципальной собственности (Васин) и администрацию города-курорта Железноводска Ставропольского края (Рудаков).

5. Направить настоящее решение главе города-курорта Железноводска Ставропольского края Рудакову А.А. для подписания и опубликования (обнародования).
6. Опубликовать настоящее решение в общественно-политическом еженедельнике «Курортный край» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

___________________В.Б.Мельникова

	Глава города-курорта Железноводска Ставропольского края

_____________________А.А.Рудаков